



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ \$1,649-1,638

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,674-1,684

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,638

ทองคำ	แนวรับ	1,638	1,617	1,600
	แนวต้าน	1,684	1,699	1,717



**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวลดลง 2.26 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำแกว่งตัวในกรอบก่อนที่จะแกว่งตัวผันผวนในทันทีที่ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมวานนี้ตามคาด แต่ ECB มีการ "ตัดคำ" อ้างอิงถึงการขึ้นอัตราดอกเบี้ย "ในการประชุมหลายครั้งถัดไป" ซึ่งเคยอยู่ในแถลงการณ์เดือนก.ย. ออก ทำให้เทรดเดอร์มองว่าการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยครั้งใหญ่ซึ่งเริ่มขึ้นในเดือนก.ค. ใกล้จะสิ้นสุดแล้ว นั่นทำให้ค่าเงินยูโรร่วงลงมากกว่า 1% ประกอบกับตัวเลขประมาณการครั้งแรกสำหรับ GDP ประจำไตรมาส 3 ของสหรัฐฯ ขยายตัว 2.6% สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 2.3% ขณะที่ตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดสู่ระดับ 217,000 ราย จึงเป็นปัจจัยหนุนดัชนีดอลลาร์ให้แข็งค่า จนกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงทดสอบระดับต่ำสุดบริเวณ 1,654.91 ดอลลาร์ต่อออนซ์ อย่างไรก็ตาม ราคาทองคำฟื้นตัวในเวลาต่อมา เนื่องจาก GDP Price index ในไตรมาส 3 ของสหรัฐฯ เพิ่มขึ้นเพียง 4.1% ลดลงจากระดับ 9.1% ในไตรมาส 2 และต่ำกว่าตัวเลขคาดการณ์ที่ 5.3% ซึ่งเป็นการบ่งชี้ว่าเงินเฟ้อได้ผ่านจุดสูงสุดแล้ว นั่นช่วยกระตุ้นการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะ "ชะลอ" การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเดือนธ.ค. ซึ่งนั่นกดดันอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปีให้ร่วงลงต่ำกว่า 4% จนเป็นปัจจัยที่ช่วยสกัดช่วงติดลบทองคำ แม้จะเผชิญกับแรงกดดันที่เกิดจากการแข็งค่าของดัชนีดอลลาร์ก็ตาม ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำลดลง -3.19 ตัน สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนี Core PCE, การใช้จ่ายและรายได้ส่วนบุคคล, ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย, ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคและคาดการณ์อัตราเงินเฟ้อจาก UoM

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1670.69	1654.91	1664.35	1662.10	-2.26

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	925.20	-3.19
ishare	15,056.93	0.00

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,650.68	19.12	111.55
MA 50 Days	1,684.62	19.10	110.87
MA 200 Days	1,810.03	21.59	104.08
RSI 9 Days	53.31	58.48	38.56
RSI 14 Days	49.49	54.71	43.49

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9729	0.8988	0.7182
10 วัน	0.7637	0.4496	0.7814
20 วัน	0.9209	0.3251	0.1508
50 วัน	0.1561	0.6898	0.6253
100 วัน	0.7505	0.7922	0.9030
200 วัน	0.9376	0.6351	0.8147

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **บอนด์ยีลด์สหรัฐร่วง หลังมีสัญญาณบ่งชี้เงินเพื่อชะลอตัว** อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐปรับตัวลงในวันนี้ หลังสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ประจำไตรมาส 3 ซึ่งมีสัญญาณบ่งชี้การชะลอตัวของเงินเพื่อ ณ เวลา 23.14 น.ตามเวลาไทย อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปี อยู่ที่ระดับ 3.929% และอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 30 ปี อยู่ที่ระดับ 4.081% กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยตัวเลขประมาณการครั้งแรกสำหรับ GDP ประจำไตรมาส 3 ในวันนี้ โดยระบุว่า เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 2.6% ในไตรมาสดังกล่าว สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 2.3% นอกจากนี้ นักวิเคราะห์ระบุว่า GDP Price index เพิ่มขึ้นเพียง 4.1% ต่ำกว่าตัวเลขคาดการณ์ที่ 5.3% ซึ่งเป็นการบ่งชี้ว่าเงินเฟ้อได้ผ่านจุดสูงสุดแล้ว
- (+) **สหรัฐเผยยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเพิ่มขึ้นน้อยกว่าคาดในเดือนก.ย.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนของสหรัฐ เช่น เครื่องบิน รถยนต์ และเครื่องจักรขนาดใหญ่ที่มีอายุการใช้งานตั้งแต่ 3 ปีขึ้นไป เพิ่มขึ้น 0.4% ในเดือนก.ย. แต่ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดว่าเพิ่มขึ้น 0.6% ทั้งนี้ ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนในเดือนก.ย. ได้รับแรงหนุนจากคำสั่งซื้อรถยนต์และเครื่องบิน ส่วนยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐาน ซึ่งเป็นคำสั่งซื้อสินค้าทุนที่ไม่รวมเครื่องบิน และสินค้าด้านอาวุธ โดยเป็นสิ่งบ่งชี้แผนการใช้จ่ายของภาคธุรกิจ ลดลง 0.5% ในเดือนก.ย. โดยสวนทางนักวิเคราะห์ที่คาดการณ์เพิ่มขึ้น 0.2% หลังจากเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนส.ค.
- (-) **สหรัฐเผยตัวเลขผู้ขอสวัสดิการว่างงานต่ำกว่าคาดสัปดาห์ที่แล้ว** กระทรวงแรงงานสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานครั้งแรกเพิ่มขึ้น 3,000 ราย สู่ระดับ 217,000 รายในสัปดาห์ที่แล้ว อย่างไรก็ตาม ตัวเลขผู้ยื่นขอสวัสดิการว่างงานดังกล่าวต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 223,000 ราย
- (-) **สหรัฐเผย GDP +2.6% ใน Q3/65 สูงกว่าคาดการณ์** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยตัวเลขประมาณการครั้งแรกสำหรับผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ประจำไตรมาส 3 ในวันนี้ โดยระบุว่า เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 2.6% ในไตรมาสดังกล่าว สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 2.3%
- (-) **ปูตินปิด - ไม่คิดใช้นิวเคลียร์กับยูเครน** ประธานาธิบดีวลาดิมีร์ ปูติน ของรัสเซียกล่าวในวันพฤหัสบดีว่าตนมิได้มีแผนการใด ๆ ที่จะใช้อาวุธนิวเคลียร์ในยูเครน ตามรายงานของสำนักข่าวเอพี ผู้นำรัสเซียกล่าวที่การประชุมของผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายต่างประเทศว่า ไม่มีเหตุผลใด ๆ ที่รัสเซียจะโจมตียูเครนด้วยอาวุธนิวเคลียร์ “เราไม่เห็นว่ามีความจำเป็นในเรื่องนี้” ปูตินกล่าว “มันไม่มีประเด็นสำคัญที่จะทำเช่นนั้น ทั้งทางการเมืองและการทหาร”
- (-) **ดอลลาร์แข็งค่า ขานรับ GDP สหรัฐโตเกินคาดใน Q3** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรานิวยอร์กในวันพฤหัสบดี (27 ต.ค.) ขานรับสหรัฐเปิดเผยตัวเลขผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ประจำไตรมาส 3 ที่ขยายตัวสูงกว่าคาดการณ์ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.81% และที่ระดับ 110.5870 ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9916 ฟรังก์ จากระดับ 0.9865 ฟรังก์ และแข็งค่าเมื่อเทียบกับโคโรนาสวีเดน ที่ระดับ 10.9569 โครนา จากระดับ 10.8675 โครนา แต่ดอลลาร์อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 146.25 เยน จากระดับ 146.30 เยน และอ่อนค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.3559 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3570 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 0.9965 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0084 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงและที่ระดับ 1.1561 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1626 ดอลลาร์
- (+/-) **ดาวโจนส์ปิดบวก 194.17 จุด รับ GDP โตกว่าคาด-ผลประกอบการสดใส** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกในวันพฤหัสบดี (27 ต.ค.) ขานรับตัวเลขผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ไตรมาส 3 ของสหรัฐที่ขยายตัวสูงกว่าคาด รวมทั้งผลประกอบการที่แข็งแกร่งของบริษัทจดทะเบียนรายใหญ่ซึ่งรวมถึงแคทเธอร์พิลลาร์ อย่างไรก็ตาม Nasdaq ยังคงปิดในแดนลบ หลังจากบริษัทเมตา แพลตฟอร์มส์ เปิดเผยตัวเลขกำไรที่ต่ำกว่าคาด รวมทั้งการขาดทุนในธุรกิจเมตาเวิร์ส ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 3,807.30 จุด ลดลง 23.30 จุด หรือ -0.61% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 10,792.67 จุด ลดลง 178.32 จุด หรือ -1.63%
- (+/-) **ECB ประกาศขึ้นดอกเบี้ย 0.75% ตามคาด** ธนาคารกลางยุโรป (ECB) มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมวันนี้ ตามการคาดการณ์ของตลาด ทั้งนี้ ECB มีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเงินฝากสู่ระดับ 1.50% ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่ปี 2552 จากเดิมที่ระดับ 0.75% นอกจากนี้ ECB ยังส่งสัญญาณปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยต่อไปเพื่อควบคุมเงินเฟ้อ

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 24 ต.ค.	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	45.7**	47.8
	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	44.9**	45.0
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	46.6**	48.4
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	48.2**	48.8
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	45.8**	48.4
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	47.5**	50.0
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	46.6**	52.0
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	49.9**	49.3
วันอังคารที่ 25 ต.ค.	15.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเดือนต.ค. โดย Ifo	☆	84.3**	84.3
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนต.ค. จาก CB	☆	102.5**	108.0
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนต.ค. จากเฟดสาขาวิชมอนต์	☆	-10**	0
วันพุธที่ 26 ต.ค.	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านใหม่เดือนก.ย.	☆	603K**	685K
วันพฤหัสบดีที่ 27 ต.ค.	13.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนพ.ย. โดย Gfk	☆	-41.9**	-42.5
	19.15น.	ยุโรป	มติอัตราดอกเบี้ยรีไฟแนนซ์ของธนาคารกลางยุโรป (ECB)	☆	2.00%**	1.25%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ประมาณการครึ่งแรกจีดีพีช่วงไตรมาส 3/2022	☆	2.6%**	-0.6%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนก.ย.	☆	-0.5%**	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนก.ย.	☆	0.4%**	-0.2%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	☆	217K**	214K
	19.45น.	ยุโรป	แถลงการณ์ประธานอีซีบี : คริสติน ลาการ์ด	☆	-	-
วันศุกร์ที่ 28 ต.ค.	ไม่ระบุ	ญี่ปุ่น	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของบีโอเจ (BOJ Policy Rate)	★	-0.10%	-0.10%
	15.00น.	เยอรมนี	ประมาณการครึ่งแรกจีดีพีช่วงไตรมาส 3/2022	★	-0.2%	0.1%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีการใช้จ่ายส่วนบุคคลพื้นฐาน (Core PCE) เดือนก.ย.	★	0.5%	0.6%
	19.30น.	สหรัฐฯ	การใช้จ่ายส่วนบุคคลเดือนก.ย.	★	0.4%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้ส่วนบุคคลเดือนก.ย.	★	0.4%	0.4%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย	★	-4.9%	-2.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคช่วงท้ายเดือนต.ค. จาก UoM	★	59.7	59.8
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อช่วงท้ายเดือนต.ค. จาก UoM	★	-	5.1%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 23 ต.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้